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Förslag till beslut 
Fastighetsnämnden beslutar att lägga denna anmälan till 

handlingarna.  

Sammanfattning 

Kontoret lämnar härmed månadsrapport per oktober. Den innehåller 

justeringar avseende resultatbudgeten i jämförelse med 

tertialrapport per augusti. Inom investeringsbudgeten rapporteras 

avvikelser inom de utökade investeringsplanerna samt inom den 

långsiktiga planen för idrottsinvesteringar samt inom de utökade 

investeringsplanerna. Totalt uppgår prognosen för investeringar till 

2 435,8 mnkr vilket kan jämföras med budgeten för året som uppgår 

till 2 758,9 mnkr. 

Resultatbudget 
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Prognosen för helåret uppgår till 289,1 mnkr efter justeringar och 

innebär ett underskott efter överskottskrav om 24,4 mnkr. I 

jämförelse med tertialrapport per augusti har underskottet minskat 

med 3,9 mnkr. Beloppen inkluderar en justering med 20,0 mnkr 

hänförligt till avyttring av delar av Slakthusområdet till Atrium 

Ljungberg och exploateringskontoret. Detta förutsätter beslut av 

kommunfullmäktige om justering av budget. 

 

Kontoret har under året haft en restriktiv hållning när det gäller 

utförandet av åtgärder för planerat underhåll. Därför har prognosen 

för planerat underhåll sänkts med ytterligare 4,0 mnkr i oktober, 2 

mnkr av dessa avser idrottsanläggningar.  

 

Gårdsbjälklaget inom fastigheten Pelarbacken Större 4 fungerar 

som takkonstruktion för fastighetens butikslokaler. Bjälklaget 

behöver stämpas för att klara av eventuella snöfall som kan komma 

under vintern. Den akuta åtgärden måste utföras snarast och 

uppskattas kosta cirka 1,5 mnkr. 

 

Under oktober 2018 tvingades Högdalen sim- och idrottshall att 

stänga vid två tillfällen till följd av gasläcka. Hyresgästen för 

bowlinghallen inkom med skadeståndsanspråk efter incidenten. 

Parterna har nu mötts i en förlikning som resulterar i kompensation 

om hyresfri period under hela 2019-2020 för hyresgästen.  

 

Prognosen för driftskostnaderna för flertalet idrottsanläggningar där 

projekt har avslutats eller är i slutskedet har sänkts under perioden 

då anläggningarna tagits i bruk senare än budgeterat. Justeringen 

påverkar hyresintäkterna i motsvarande utsträckning. 

En översyn av drifts- och mediakostnaderna har genomförts vilket 

har lett till en sänkt prognos för dessa. 

 

Kontoret vill upplysa om att det råder osäkerhet i slutförandet av 

projekt Druvmusten. Diskussioner pågår med Stadsarkivet vilket 

kan få konsekvenser på kommande prognoser. 

 

Under perioden har kontorets prognos avseende OH-kostnader 

minskat med 0,9 mnkr. Justeringen är hänförlig till indragen 

medarbetardag, minskade kostnader för konferenser och 

personalrekrytering. 

 

Diskussionerna med Kulturförvaltningen om hyresavtal för 

Stadsmuseet är ännu inte slutförda.  
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Investeringsbudget  

Totalt uppgår prognosen för årets investeringar till 2 435,8 mnkr, 

vilket kan jämföras med den reviderade budgeten om 2 758,9 mnkr. 

 

Kontoret ser fortfarande en hög överbudgetering för nämndens 

långsiktiga investeringsplan beträffande fastighetsinvesteringar till 

följd av att en stor andel av prognosen utgörs av stora projekt i 

genomförandefas. En omprioritering från den utökade ramen 

bedöms därför fortfarande som nödvändig. 

 

En fortsatt utmaning ses inom projekt Östermalmshallen där 

förskjutning av prognosen för år 2019 tidigare rapporterats. 

Kontoret fortsätter att utreda de planerade försäljningarna och vad 

dessa kan ge för konsekvenser framöver och avser återkomma med 

information kring detta. 

 

Om- och tillbyggnadsprojektet av Liljevalchs konsthall är på grund 

av mer avancerade betonggjutningar än förväntat något försenat. 

Detta leder till en förskjutning av prognosen från 2019 till 2020 

med 7,6 mnkr. 

 

Slutkostnadsprognosen för Medborgarhuset är, vilket tidigare 

rapporterats, 0-100 mnkr högre än budget, men påverkar inte 

prognosen för 2019. Orsaken är främst att arbetsplatskostnaderna 

ökar då projektets tidplan har förskjutits något. Utredning av 

åtgärder att hålla totalkostnaderna nere pågår. 

 

I den utökade planen för fastighetsnämndens investeringar har 

prognosen för projekt Kulturhuset skjutits framåt med 36 mnkr för 

år 2019 till år 2020. Orsaken är att sanerings- och rivningsarbeten är 

ca 4 veckor efter tidplan med anledning av utökad omfattning av 

asbestsaneringar samt fuktskadade konstruktionsdelar. Forcering 

sker med helg och kvällsarbete. 

 

Prognosen för projekt Tekniska nämndhuset har sänkts med 32 

mnkr år 2019 medan totalprognosen är oförändrad. Framdrift av de 

första två etapperna har inte kunnat bedrivas i den takt som tidigare 

bedömts. Detta beror delvis på omprojekteringar till följd av 

reviderade etappindelningar. 

 

Flera av de större projekten inom den långsiktiga investeringsplanen 

för idrottsinvesteringar har under året fått nedjusterade prognoser.  

Kontoret har därför prioriterat in så många nya projekt som möjligt 

för att utnyttja hela den budgeterade långsiktiga planen. Kontoret 

kan dock nu konstatera att många projekt blivit förskjutna från 2019 
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framåt och har därför sänkt prognosen för den långsiktiga planen till 

850 mnkr 2019, att jämföra med budgeten för året på 870 mnkr.  

 

I flera projekt i Högdalens sim- och idrottshall som hänger samman 

har prognoserna sänkts för året. Totalt har en sänkning om 26 mnkr 

gjorts sedan föregående rapportering och skjutits fram till år 2020. 

Förseningen och den påföljande förskjutningen av prognoserna 

beror på att utredningar behöver utföras efter att asbest har hittats 

samt fuktutredning av taket.  

 

Projekt Steningehallen på Bolidenplan har fått en nedjusterad 

prognos med 2,2 mnkr då förloppet med detaljplaneändringen har 

försenats.   

 

Upprustningsprojektet för Brännkyrkahallen har pausats för att 

utreda ny inriktning och prognosen för 2019 har nedjusterats med 2 

mnkr. 

 

Kontoret vill informera om sänkta prognoser 2019 i flera av 

projekten som erhållit beviljade klimatinvesteringsmedel. Dessa 

kommer inte att kunna utföras under 2019 då de behöver utredas 

vidare. Exempel på försenade projekt är Solceller på Högdalens 

sim- och idrottshall, belysning i entréer, korridorer och 

omklädningsrum i Eriksdalsbadet samt ombyggnad av 

fjärrvärmecentral och värmeåtervinning i ishallen på Farsta IP. 

Kontoret kommer därför att i kommande rapporteringar efterfråga 

möjlighet att få dessa medel ombudgeterade till 2020. 

 

Uppföljning av nämndens investeringsbudget redovisas i följande 

tabell. 
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Bilagor 

1. Uppföljning av budget oktober 2019 
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